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Financovani dopravni infrastruktury z rozpoctu SFDI

v letech 2001 - 2022

Celkem vynalozeno 1 596 mlid. K¢
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m Drahy - 672,7 mld. K¢ m Pozemni komunikace - 845,4 mld. K¢
Myto a telematika - 50,4 mld. K¢ m Vodni cesty - 13,6 mld. K¢
m Ostatni (predevsim prispévky SFDI) - 14,2 mld. K¢
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Cerpani rozpoctu SFDI na rok 2022

= Schvaleny rozpocet celkem 127,6 mld. KC
® Upraveny rozpocet 136,2 mlid. K¢

= Uvolnéno z upraveného rozpoctu 131,7 mld. KC (96,7%)
Investiéni vydaje — 92,6 mid. K&
Neinvesticni vydaje — 39,1 mid. KC

" \yssi Cerpani oproti roku 2021 0 4,2 mld. KC

Poznamka:
udaje obsahuji prostredky uvolnéné prijemcum bez vydaju na aparat SFDI a vratek
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Cerpani dle pFijemctl 2022

v mil. KC
B T
rozpocet

RSD CR 57 789 57 736 99,9 %
Investice 39 574 39 522 99,9 %
Neinvestice 18 215 18 214 99,9 %
Sprava zeleznic 61 000 60 978 99,9 %
Investice 42 567 42 548 99,9 %
Neinvestice 18 433 18 430 99,9 %
RVC CR 669 571 85,4 %
Ostatni prijemci 16 703 12 439 74,8 %
Celkem 136 161 131 724 96,7 %
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Financovani akci na silnicich II. a II1. tr. vr. 2022

KSUS Stfedoceského kraje
SUS Jiho&eského kraje
Jihocesky kraj

SUS Plzefniského kraje
KSUS Karlovarského kraje
SUS Usteckého kraje

Liberecky kraj

Kralovéhradecky kraj
SUS Pardubického kraje

KSUS Vysociny
SUS Jihomoravského kraje

SS Olomouckého kraje
RS Zlinského kraje

SS Moravskoslezského kraje

Praha
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1283 111 485

65 165 211
348 768 227
379 987 100
257 884 265

340 775 805
165 230 814
291 727 689
394 375 613
529 857 177
346 904 944
274 800 534
243 459 000

215 752 000
307 790 179

351 439 090
33 587 807
0

17 935 200
31740 071

47 225 758
91 943 966
96 671 467
92 017 338
101 044 512
176 445 847
96 644 175
83 955 000

0
108 900 705

@_-!_“ 5 445590 043 1329 550 935



.“_.
|

.'

-
—

Al

-

-

Ty e &}_,_




Klicové informace rozpoctu SFDI na rok 2023

" \/yrovhany rozpocet

" Rozpocet celkem 150,9 mld. KC
z toho:

Narodni zdroje 123,3 mld. K¢

z toho 30,7 mld. K¢ dluhoveé financovani

EU zdroje 27,6 mld. KC

= Rozdéleni vydaju
Investice 104,3 mlid. KC
Neinvestice 46,6 mld. K¢




Prijmy rozpoctu SFDI na rok 2023 — celkem

1300
6 900 m pfevody vynosu silni¢ni dané

m pfevody podilu z vynost spotiebni dané z

mineralnich olejd
14 000

m poplatky za uzivani dalnic a rychlostnich
silnic
m pfevody vynosld z mytného

159 90v3 m dotace ze statniho rozpoctu na kryti deficitu
mil. Kc
uver EIB
®m EU zdroje

mdluhové financovani
62 278
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Vydaje dle objemove nejvyznamnéjsich

.

prijemcli v roce 2023

v mil. K¢
(vé. EIB)
RSD 56 234 9 229 65 463
SZ 54 364 16 001 70 364
RVC 1148 0 1148
PFispévky 1 600 0 1 600
Kraje 7 608 0 7 608
Ostatni prijemci 2 345 2 374 4 719
Celkem 123 300 27 603 150 903
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Vydaje RSD CR

Vydaje celkem 65 463 mil. KC

M Investice

® Neinvestice
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Financovani silnic II. a III. tridy

v mil.
m—m
rekonstrukce
StredocCesky kraj 1016 17,70%
JihoCesky kraj 640 11,15% 6
Plzefisky kraj 544 9,47%
Karlovarsky kraj 217 3,78%
Ustecky kraj 431 7,51%
Liberecky kraj 243 4,24%
Kralovéhradecky kraj 388 6,75% 360
Pardubicky kraj 370 6,44% 450
Kraj Vysocina 537 9,36% 43
Jihomoravsky kraj 455 7,93%
Olomoucky kraj 367 6,40%
Zlinsky kraj 209 3,64%
Moravskoslezsky kraj 324 5,64%
Hlavni mésto Praha 261 B 270

Celkem 6 000 100 % 1878



Cerpani rozpoctu SFDI na rok 2023

= Schvaleny rozpocet celkem 150,9 mlid. KC

® Uvolnéno ze schvaleného rozpoctu 28,3 mlid. K¢ (18,8%)
Investicni vydaje — 18,1 mld. KC (17,4%)
Neinvesticni vydaje — 10,2 mid. K¢ (22,04%)

" \/ySSi Cerpani oproti roku 2022 o0 9,5 mld. KC (RP)

Poznamka:
udaje obsahuji prostredky uvolnené prijemcum bez vydaju na aparat SFDI
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Novy mikro web

o poskytovani prispévkd
na bezbariéroveé chodniky,
cyklostezky a krizeni

WWwWWw.ceskobezbarier.cz




S sfdi CESKO BEZ BARIER

MIMOUROVNOVE

v 5 v r

KRIZENI
KOMUNIKACI

2 Statni fond dopravni infrastruktury (SFDI) jiz fadu let Gspésné poskytuje prispévky
S ' na financovani akci zamérenych na odstranovani bariér ve verejném prostoru méstum
ST FOND EORRA a obcim, jejich svazkium, krajum, ale i dalSim subjektim.

INFRASTRUKTURY
Kazdym rokem roste zajem ze strany téchto subjektl o poskytnuti financnich prostiedki z rozpoctu SFDI a pn schvalovani
prispévki je nutné fesit velky previs poZzadavku Zadatel( oproti moZnostem rozpoctu SFDI. SFDI se vSak snazi vyhovét co
nejvice Zadatelim a jejich navrhovanym akcim.
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Prispevky na krizeni komunikaci

az do vyse 100 % (u opravy ¢i modernizace)

= az do vyse 85 % (u vystavby) ., 600
X
= Uzemni vymezeni: Z 500
= Prispévek je poskytovan na komunikace >
kategorie mistni komunikace nebo verejné 2 400
pristupna ucelova komunikace; .z,_ v
4
= v mistech, kde mimourovnové krizi nadrfazenou 2 300 o
dopravni infrastrukturu (dalnice, silnice, Q. 0
celostatni a regionalni draha a dopravne 3°<n; S
vyznamné vnitrozemské vodni cesty); > 200
» financovat Ize zejména g 0
7 . . >
= |avky, mosty, podchody a podjezdy; ;,S,

prijemcem prispevku
= meésto nebo obec,
= kraj jako vlastnik silnice II. a III. tridy,
= Reditelstvi silnic a dalnic CR,
= Sprava zeleznic, statni organizace,
= vlastnik nebo provozovatel regionalni drahy,

= statni podniky povodi. s

2017 2018 2019 2020 2021 2022

mmmm schvaleno Vyborem (mil. KE) e=tmmpocet schvalenych akci v daném roce

sfdi

STATNI FOND DOPRAVNI
INFRASTRUKTURY
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Inspirace konkrétnimi aspesnymi projekty

Komunikaéni propojeni Slovackého namésti se sidlistém Olsava v
Uherském Brodé (I. a II1. etapa)

Kategorie: Cyklostezky

Prijemce: Mésto Uhersky Brod

Prispévek: 22 630 999,00 K¢

Schvaleni prispévku: 2017 a 2018 (I. a Il. etapa)
Realizace projektu: 2017-2019

Predmétem akce byla vystavba I. a Il. etapy Komunikacniho propojeni Slovackého namésti se sidlistém OlSava, ktera zajistila bezpetné propojeni sidlisté
Ol3ava s dalsimi ¢astmi mésta pomoci smiSené stezky pro pési a cyklisty. Cela trasa je bezbariérova. Zafatek trasy je na Slovackém namésti u Centra
pohybovych aktivit. Aquaparku Delfin, trasa dale vede nedaleko zimniho stadionu a pfimo kolem orelského fotbalového stadionu, florbalového hristé a
tenisovych kurtd smérem k fece Olsavé, kterou prekonava po nové vybudované lavce. Stezka pokracuje pres cip voiné krajiny a druhou témér identickou lavkou
prekonava statni silnici I/50. SmiSena stezka je ukonéena vyusténim na ulici Délnicka na sidlisti Olsava.

8 sfdi

STATNI FOND DOPRAVNI
INFRASTRUKTURY



Inspirace konkrétnimi ispesnymi projekty

Komunikacéni propojeni Slovackého nameésti se sidlistém Olsava v
Uherském Brodé (I. a II. etapa)

Kategorie: Cyklostezky

Prijemce: Mésto Uhersl
Prispévek: 22 630 999,(
Schvaleni prispévku: 2|
Realizace projektu: 201 s

Predmétem akce byla vyst T

Ol3ava s dalSimi ¢astmi m =
pohybovych aktivit, Aquap N
tenisowch kurtli smérem k -~ %
prekonava statni silnici 1/50 &5

né propojeni sidlisté
m namésti u Centra
W [florbalového hfisté a

v

NET identickou lavkou
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Prispéeévky SFDI — vydaje rok 2023

v mil. KC

Prispévky na zvysovani bezpecnosti a

", . . 660
zpristupnovani dopravy
Prispévky na zvysovani bezpecnosti a odstranovani 100
nehodovych lokalit na silnicich II. a III. tridy
Prispévky na vystavbu cyklistickych stezek 400
Krizeni — mistni a Ucelové komunikace 400
Letisté - vybaveni prostredky k ochrané pred 40
protipravnimi Ciny
Celkem 1 600
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Dekuji
Za pozornost
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